武大信管团函〔2022〕21 号

关于开展 2022 年 5 月主题团日活动的通知
学院各团支部：

根据校团委《关于开展 2022 年 5月主题团日活动的通知》

的有关要求，现将我院 2022 年 5 月份主题团日活动的具体

通知如下：

一、团日活动推荐主题

1. 牢记领袖嘱托，勇担青春使命——学习习近平总书记

在庆祝中国共产主义青年团成立 100 周年大会上的讲话

5 月 10 日上午，庆祝中国共产主义青年团成立 100 周年

大会隆重举行，习近平总书记出席大会并发表重要讲话。他

指出，青年犹如大地上茁壮成长的小树，总有一天会长成参

天大树，撑起一片天。青年又如初升的朝阳，不断积聚着能

量，总有一刻会把光和热洒满大地。党和国家的希望寄托在

青年身上！作为青年团员，我们要牢记总书记的嘱托，敢于

斗争，不惧牺牲，胸怀坦荡，不谋私利，直面困难，脚踏实

地，担当中国革命的先锋队，让我们行动起来吧！

请各团支部围绕“牢记领袖嘱托，勇担青春使命”开展

一次主题团日活动。

学习参考链接：

http://politics.people.com.cn/n1/2022/0510/c1024

-32418540.html

2. 争做堪当民族复兴重任的时代新人——学习习近平

总书记在中国人民大学考察时的重要讲话精神

4 月 25 日上午，习近平总书记在赴中国人民大学考察调

研时指出，立足新时代新征程，中国青年的奋斗目标和前行

方向归结到一点，就是坚定不移听党话、跟党走，努力成长

为堪当民族复兴重任的时代新人。希望广大青年用脚步丈量

祖国大地，用眼睛发现中国精神，用耳朵倾听人民呼声，用

内心感应时代脉搏，把对祖国血浓于水、与人民同呼吸共命

运的情感贯穿学业全过程、融汇在事业追求中。

请各团支部围绕“争做堪当民族复兴重任的时代新人”

开展一次主题团日活动。

学习参考链接：

http://www.news.cn/politics/leaders/2022-04/25/c

_1128595417.htm

3. 练就过硬本领，堪当时代重任——学习习近平总书记

给中国航天科技集团空间站建造青年团队回信精神

5 月 2 日，习近平总书记在给中国航天科技集团空间站建

造青年团队的回信中，勉励广大航天青年弘扬“两弹一星”

精神、载人航天精神，勇于创新突破，在逐梦太空的征途上

发出青春的夺目光彩，为我国航天科技实现高水平自立自强

再立新功。

请各团支部围绕“练就过硬本领，堪当时代重任”开展

一次主题团日活动。

学习参考链接：

https://www.12371.cn/2022/05/03/ARTI165155193314

2951.shtml

4. 这就是新时代中国青年的模样

国务院新闻办公室 4 月 21 日发布《新时代的中国青年》

白皮书，这是我国首次专门就青年群体发布白皮书。白皮书

全面介绍了新时代党和政府为青年发展创造的良好条件、取

得的巨大成就，充分展现了新时代中国青年奋进新征程、建

功新时代的青春担当，是一部记录新时代中国青年发展事业

成果、反映新时代中国青年精神风貌的重要文献。

请各团支部围绕“这就是新时代中国青年的模样”开展

一次主题团日活动。

学习参考链接：

http://www.scio.gov.cn/zfbps/32832/Document/1723

331/1723331.htm

二、开展时间

2022 年 5 月

三、参与对象

全院全体共青团员。

四、相关要求

1.认真组织实施。各团支部要根据通知精神，严肃认真

开展团日活动，邀请班级导师、专职团干和辅导员老师参加，

确保学习到位、流程完整。

2.录入智慧团建系统。为及时梳理和汇总全校团支部主

题团日活动开展情况，根据校团委统一要求，请各团支部将

主题团日活动信息录入智慧团建系统，录入情况将作为参评

武汉大学月度（十佳）主题团日活动的必备条件。

3.确保教育实效。主题团日活动是落实团的“三会两制

一课”制度的实际举措，是强化团员意识、发挥团组织教育

主体作用的具体安排，各团支部应高度重视，认真落实，发

挥实效，注重长效。

4.积极推送宣传。各团支部对于已举办的团日活动应在 3

天内推送分享至信管学子网，并积极向 SIM 信小管公众号投

稿。投稿成功后，各支部将推送链接与本次团日活动开展的

相关信息写入共享文档“2022 团日活动收集表”【腾讯文档】

2022 团 日 活 动 收 集 表 中 ， 链 接 如 下 ：

https://docs.qq.com/sheet/DRWNmWVZBV3NUT0l3。分团委

将在信小管投稿中择优向“联动珞珈”微信公众号等校内团

属平台投稿。校团委将定期从“联动珞珈”微信公众号推送

的团日活动中评选产生武汉大学“优秀（十佳）主题团日活

动”。

联 系 人：

张乔依 15503906628

江天心 13770558736

联系邮箱：xgtwzzb@yeah.net

特此通知

共青团武汉大学信息管理学院委员会

2022 年 5 月 14 日

共青团武汉大学信息管理学院委员会 2022年5月14日印发